

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS		TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.02.000.000.0000.00 00	512900021	BIEN	LICENCIAS DE ARRENDAMIENTO DE HOSTING X 2 COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	600	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	600
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.02.000.000.0000.00 00	512900021	BIEN	LICENCIAS DE ANTIVIRUS NOD32 X2 COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	6000	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.01.06.000.000.0000.00 00	681110114	SERVICIO	SERVICIO DE CORREO COORDINACION ADMINISTRATIVA	12	UNIDAD	5	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	60
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.02.000.000.0000.00 00	643320014	SERVICIO	FLETES Y MANIOBRAS COORDINACION ADMINISTRATIVA	2	UNIDAD	1300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2600
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	BLOOCK DE ORDENES DE COMBUSTIBLE COORDINACION ADMINISTRATIVA	8	UNIDAD	15	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	120
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	ELABORACION DE SELLOS ADHESIVOS DE MAQUINARIA, MOTOCICLETAS Y VEHICULOS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	2000	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	859400013	SERVICIO	SERVICIOS DE FOTOCOPIA COORDINACION ADMINISTRATIVA	6000	UNIDAD	0.05	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	300
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	BLOOCK DE COMBUSTIBLE DIESEL BODEGA COORDINACION ADMINISTRATIVA	50	UNIDAD	16	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	800
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	BLOOCK DE COMBUSTIBLE GASOLINA BODEGA COORDINACION ADMINISTRATIVA	10	UNIDAD	16	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	160
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891210421	SERVICIO	ELABORACION DE SELLOS AUTOMATICOS BODEGA	9	UNIDAD	25	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	225
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891210425	SERVICIO	ELABORACION DE NUMERADORA AUTOMATICA BODEGA	1	UNIDAD	55	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	55
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891210424	SERVICIO	ELABORACION DE SELLO FECHADOR MANTENIMIENTO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	25	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	25
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891210421	SERVICIO	ELABORACION DE SELLOS AUTOMATICOS MANTENIMIENTO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	18	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	18
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	70000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	70000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.46.000.000.0000.00 00	873400031	SERVICIO	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL COORDINACION ADMINISTRATIVA	3	UNIDAD	300	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	900
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.03.01.000.000.0000.00 00	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	690	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	690

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.02.000.000.0000.00 00	541110014	SERVICIO	INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	24000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	24000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.04.000.000.0000.00 00	871100212	SERVICIO	MAQUINARIAS Y EQUIPOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACIONES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	17750	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	17750
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.05.000.000.0000.00 00	871410011	SERVICIO	VEHICULOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACIONES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	3900	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3900
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.05.000.000.0000.00 00	871410011	SERVICIO	VEHICULOS MARINOS INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACIONES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	200	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	200
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.05.02.000.000.0000.00 00	721120012	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE SITIO PARA LA ANTENA DE RADIO COMUNICACION COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	4700	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4700
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.05.05.000.000.0000.00 00	643500012	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	730	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	730
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.06.12.000.000.0000.00 00	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	8700	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	8700
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.00 00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	4650	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4650
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.00 00	2823612220	BIEN	VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	14605.024	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	14605.024
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.03.000.000.0000.00 00	862100311	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES COORDINACION ADMINISTRATIVA	25	UNIDAD	80		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.00 00	333100011	BIEN	GASOLINA PARA VEHICULOS TERRESTRES COORDINACION ADMINISTRATIVA	405	GALON (US)	1.15	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	465.75
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.00 00	354300116	BIEN	ACEITES Y LUBRICANTES PARA VEHICULOS TERRESTRES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	1456	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1456
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800212	BIEN	ACEITES Y LUBRICANTES PARA VEHICULOS MARINOS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	787.5	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	787.5
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.00 00	354300116	BIEN	ACEITES Y LUBRICANTES PARA MAQUINARIA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	1150.4	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1150.4
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.00 00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	8141.17	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	8141.17
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.00 00	353220013	BIEN	MATERIALES DE ASEO PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	5438.06	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5438.06

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.19.000.000.0000.0000	4292100115	BIEN	INSUMOS DE JARDINERIA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	200	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	200
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.14.06.000.000.0000.0000	4292100117	BIEN	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	812.8	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	812.8
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	439230011	BIEN	EXTINTORES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	4920		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4920
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	4299217233	BIEN	HERRAMIENTAS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	130.4	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	130.4
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	TONNER VARIAS IMPRESORA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	12240	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	12240
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.11.000.000.0000.0000	4299215110	BIEN	MATERIALES DE CONSTRUCCION COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	5012	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5012
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	452900031	BIEN	ACCESORIOS PARA PC COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	6340	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6340
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	4529000128	BIEN	ACCESORIOS PARA LIMPIEZA DE PC COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	415	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	415
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	499410011	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS MOTOCICLETA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	1800	S	S			NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	1800
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	445210011	BIEN	ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	2750	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2750
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	469300111	BIEN	PANELES SOLARES COORDINACION ADMINISTRATIVA	3	UNIDAD	250	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	750
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	4911300116	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS VEHICULOS TERRESTRES COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	7476	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	7476
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 7.02.01.000.000.0000.0000	713310116	SERVICIO	SEGUROS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	100000	S	S	S	NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	100000
2019	01.00.000.001.00.00.7.7 5.01.07.000.000.0000.0000	541210014	OBRAS	CONSTRUCCION DE BODEGAS PARA ALMACENAMIENTO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	132000		S			NO	MENOR CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	132000
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	4516003138	BIEN	IMPRESORAS A COLOR A3 ALTO VOLUME COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	3600		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3600
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452900019	BIEN	DISCOS DUROS PARA SERVIDOR NAS DE 10TB COORDINACION ADMINISTRATIVA	2	UNIDAD	620	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1240
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	449142342	BIEN	IMPRESORA ROTULADORA DVD COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	400	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	400

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452200031	BIEN	COMPUTADORA PORTATIL COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	1300	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1300
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452300035	BIEN	COMPUTADORA DE ESCRITORIO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	1200	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1200
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	4516003114	BIEN	IMPRESORA TINTA CONTINUA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	380	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	380
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	4529000212	BIEN	PUNTOS DE ACCESO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	430	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	430
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	482120027	BIEN	CONMUTADOR KVM USB DE 4 PUERTOS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	150	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	150
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	4529000127	BIEN	GRABADOR EXTERNO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	250	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	250
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	462130012	BIEN	CONSOLA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	1800	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1800
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452800049	BIEN	NODO PARA SERVIDOR BLADE COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	7100	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	7100
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	473130016	BIEN	EQUIPOS ELECTRONICOS DE CONTROL Y VIGILANCIA COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	6000	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6000
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	4299217233	BIEN	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	4920	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4920
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	482430014	BIEN	OSILOSCOPIO COORDINACION ADMINISTRATIVA	2	UNIDAD	725	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1450
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	4824300110	BIEN	LAN TESTER LCD CABLES RED VOZ Y DATOS COORDINACION ADMINISTRATIVA	1	UNIDAD	120	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	120
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	482200011	BIEN	DISPOSITIVO GPS COORDINACION ADMINISTRATIVA	3	UNIDAD	300	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	900
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	432540012	BIEN	DISPENSADOR DE AGUA COORDINACION ADMINISTRATIVA	2	UNIDAD	280		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	560
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.07.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	SERVICIO DE IMPRESION DE PRODUCTOS PROMOCIONALES - IMAGEN C	500	UNIDAD	8		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	838200016	SERVICIO	SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS INSTITUCIONALES - IMAGEN C	200	UNIDAD	10		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.07.000.000.0000.00 00	836200014	SERVICIO	SERVICIO DE CONTRATACION DE ESPACIOS EN MEDIOS DE COMUNICACION - IMAGEN C	1	UNIDAD	191151		S	S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	191151

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.04.000.000.0000.00	871540212	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE VIDEO - IMAGEN C	3	UNIDAD	500	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1500
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.06.12.000.000.0000.00	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL DE IMAGEN C	11	UNIDAD	400	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4400
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS- IMAGEN C	2	UNIDAD	600	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1200
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.05.05.000.000.0000.00	643500012	SERVICIO	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE DOS CAMIONETAS 4X4 CON CHOFER - IMAGEN C	450	UNIDAD	75	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	33750
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	ADQUISICION KIT DE TONERS IMPRESORA LASER JET PROMFP M477 FDW- IMAGEN C	12	UNIDAD	500	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.00	351200022	BIEN	ADUISION DE TINTA IMPRESORA BRAVO 4200- - IMAGEN C	10	UNIDAD	105		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1050
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	ADQUISICION DE KIT DE TONER PARA LA IMPRESORA HP 1215- IMAGEN C	10	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA - IMAGEN C	1	UNIDAD	682.15	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	682.15
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.00	353220013	BIEN	ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO PARA LA COORDINACION DE - IMAGEN C	1	UNIDAD	1509.04	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1509.04
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	471732011	BIEN	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO COORDINACION DE IMAGEN C- PRODUCCION	1	UNIDAD	9718		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	9718
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.02.000.000.0000.00	853300012	SERVICIO	MANTENIMIENTO EDIFICIO - IMAGEN C	1	UNIDAD	5136	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5136
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	473310313	BIEN	EQUIPOS DE AUDIO PARA LA COORDINACION DE - IMAGEN C	1	UNIDAD	5200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5200
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.00	282361227	BIEN	ADQUISICION DE UNIFORMES- IMAGEN C.	15	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3000
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	473130011	BIEN	ADQUISICION DE TELEVISOR IMAGEN C- PRODUCCION	1	UNIDAD	2000	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2000
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	452900015	BIEN	ADQUISICION DE UNA PANTALLA PARA DRONE -COORDINACION DE IMAGEN C- PRODUCCION	1	UNIDAD	1700	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1700
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452300044	BIEN	ADQUISICION DE UN SERVIDOR PARA LA COORDINACION DE IMAGEN C- PRODUCCION	1	UNIDAD	5000	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5000
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452700024	BIEN	ADQUISICION DE DISCOS DUROS EXTERNOS PORTABLES PARA LA COORDINACION DE IMAGEN C	2	UNIDAD	189	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	378

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452300035	BIEN	ADQUISICION DE COMPUTADORA DE ESCRITORIO COORDINACION IMAGEN C	3	UNIDAD	3200	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	9600
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.0000	891211011	SERVICIO	SERVICIO DE COPIADO - JURIDICO	1000	UNIDAD	0.05	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	50
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR - JURIDICO	20	UNIDAD	115	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	2300
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS - JURIDICO	1	UNIDAD	300	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	300
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.0000	282361222	BIEN	DOTACION DE UNIFORMES PERSONAL LOSEP - JURIDICO	6	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1200
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICNA CATALOGADOS - JURIDICO	1	UNIDAD	1983.94		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1983.94
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.0000	353220111	BIEN	MATERIALES DE DE ASEO CATALOGADOS - JURIDICO	1	UNIDAD	175.03		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	175.03
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION (TONER, KIT DE TINTAS PARA IMPRESORAS) - JURIDICO	12	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	4911300116	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS - JURIDICO	2	UNIDAD	307.59		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	615.18
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452300039	BIEN	COMPUTADOR ESCRITORIO-SOFTWARE TECNICO - JURIDICO	2	UNIDAD	1041.075		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2082.15
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452300039	BIEN	LICENCIA - SOFTWARE ORIGINAL - JURIDICO	4	UNIDAD	630	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2520
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.0000	836900111	SERVICIO	SERVICIO DE HOJA MEBRETADAS CON LOGO TIPO, CAPETAS FULL COLOR Y COPIAS SECRETARIA G	1	UNIDAD	1650		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1650
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SECRETARIA G	1	UNIDAD	3214.286	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3214.286
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR SECRETARIA G	1	UNIDAD	5133.93	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	5133.93
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.03.02.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES AL EXTERIOR SECRETARIA G	1	UNIDAD	3571.43	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	3571.43

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.04.000.000.0000.00 00	859901911	SERVICIO	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS SECRETARIA G	7	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2100
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.05.000.000.0000.00 00	871410021	SERVICIO	MANTENIMIENTO MOTO MENSAJERO INSTITUCIONAL SECRETARIA G	1	UNIDAD	250		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	250
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.05.05.000.000.0000.00 00	643500012	SERVICIO	ALQUILER DE VEHICULOS RECORRIDOS DIARIOS PREFECTURA VICEPREFECTURA Y SECRETARIA G	1	UNIDAD	70780	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	70780
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.06.12.000.000.0000.00 00	929000014	SERVICIO	SERVICIO CAPACITACION SECRETARIA G	20	UNIDAD	150	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.00 00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS SECRETARIA G	5	UNIDAD	120			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	600
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.00 00	282361222	BIEN	DOTACION UNIFORMES PERSONAL LOSEP SECRETARIA G	15	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.00 00	282361222	BIEN	DOTACION DE ROPA DE CAMPO PERSONAL CODIGO DE TRABAJO SECRETARIA G	2	UNIDAD	169		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	338
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.00 00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA CATALOGADOS SECRETARIA G	1	UNIDAD	6743		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6743
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.00 00	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO CATALOGADOS SECRETARIA G	1	UNIDAD	1172.86		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1172.86
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.00 00	38912013307	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES SECRETARIA G	1	UNIDAD	9580		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	9580
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800212	BIEN	COMBUSTIBLE LUBRICANTES Y ADITIVOS EN GENERAL PARA VEHICULOS TERRESTRES SECRETARIA G	4	GALON (US)	30		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	120
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00 00	499410011	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS TERRESTRES SECRETARIA G	1	UNIDAD	631		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	631
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 7.02.01.000.000.0000.00 00	713310011	SERVICIO	SEGUROS SECRETARIA G	1	UNIDAD	8779.76	S	S	S	NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	8779.76
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	432540012	BIEN	DISPENSADOR DE AGUA SECRETARIA G	4	UNIDAD	229.91		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	919.64
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452200016	BIEN	COMPUTADOR PORTATIL SECRETARIA G	3	UNIDAD	1300		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3900
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452900014	BIEN	ESCANER SECRETARIA G	1	UNIDAD	1500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1500
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	461220011	BIEN	UPS SECRETARIA G	1	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	300

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA TTHH	1	UNIDAD	2325.15		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2325.15
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.0000	353220013	BIEN	MATERIALES DE ASEO TTHH	1	UNIDAD	1347.36		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1347.36
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	TONNER VARIAS IMPRESORA TTHH	1	UNIDAD	5920		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5920
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	449221111	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS VARIAS IMPRESORAS TTHH	1	UNIDAD	1312		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1312
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.0000	836900513	SERVICIO	SERVICIO DE EDICION IMPRESION Y REPRODUCCIONES TTHH	1	UNIDAD	920		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	920
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	4911300116	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS TTHH	1	UNIDAD	3250		S			NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	3250
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.0000	354300116	BIEN	LUBRICANTES Y ADITIVOS TTHH	1	UNIDAD	560		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	560
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.0000	333100011	BIEN	GASOLINA TTHH	100	GALON (US)	1.15		S			NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	115
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.03.000.000.0000.0000	333400011	BIEN	DIESEL TTHH	1500	GALON (US)	0.9		S			NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	1350
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.05.000.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULOS TTHH	1	UNIDAD	850		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	850
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS TTHH	2	UNIDAD	180		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	360
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR TTHH	1	UNIDAD	663.12		S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	663.12
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 7.02.01.000.000.0000.0000	713200411	SERVICIO	SEGUROS TALENTO HUMANO TTHH	1	UNIDAD	18779.76		S	S	NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	18779.76
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.02.000.000.0000.0000	512900021	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE BATERIAS PSICOMETRICAS TTHH	1	UNIDAD	3000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.09.000.000.0000.0000	352901093	BIEN	MEDICAMENTOS TTHH	1	UNIDAD	3989.5		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3989.5



# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.26.000.000.0000.0000	932100112	SERVICIO	SERVICIOS MEDICOS HOSPITALARIOS Y COMPLEMENTARIOS TTHH	1	UNIDAD	7359.8		S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	7359.8
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.04.000.000.0000.0000	871100212	SERVICIO	MAQUINARIA Y EQUIPOS (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION) TTHH	1	UNIDAD	1500		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1500
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.26.000.000.0000.0000	352901091	BIEN	DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL TTHH	1	UNIDAD	3300		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	3300
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.0000	4817001110	BIEN	VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION TTHH	1	UNIDAD	6989.19		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6989.19
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.02.000.000.0000.0000	541110014	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIO TTHH	1	UNIDAD	4585.71		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4585.71
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.02.08.000.000.0000.0000	852500014	SERVICIO	SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD TTHH	1	UNIDAD	9449.38		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	9449.38
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452200061	BIEN	COMPUTADORA PORTATIL TTHH	1	UNIDAD	1321.52		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1321.52
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.06.09.000.000.0000.0000	833910012	SERVICIO	SERVICIO DE MEDICION DE FACTORES DE RIESGOS LABORALES TTHH	1	UNIDAD	535.71		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	535.71
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	TONNERS IMPRESORAS COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	4000		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4000
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	1335.65		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1335.65
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	690	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	690
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.0000	499410011	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	500		S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	500
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	300
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.04.000.000.0000.0000	859901911	SERVICIO	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPOS COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	170	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	170
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.04.05.000.000.0000.0000	871410021	SERVICIO	MANTENIMIENTO VEHICULOS COMPRAS PUBLICAS	2	UNIDAD	150	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	300
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.0000	353210111	BIEN	MATERIALES DE ASEO COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	198.48		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	198.48

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT		TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	01.00.000.001.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00 00	3812100114	BIEN	MOBILIARIO COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	178.57		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	178.57
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.06.12.000.000.0000.00 00	929000014	SERVICIO	CAPACITACION COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	1342.85		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1342.85
2019	01.00.000.001.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.00 00	2823612220	BIEN	VESTURARIO COMPRAS PUBLICAS	1	UNIDAD	2200	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2200
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	ELABORACION DE EMPASTADO	250	UNIDAD	22		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	5500
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	ELABORACION DE BLOCK DE TITULOS DE CREDITO	1	UNIDAD	27.5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	27.5
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	ELABORACION DE BLOCK COMPROBANTES DE PAGO	80	UNIDAD	27.5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2200
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500014	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	9449.4	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	9449.4
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.03.01.000.000.0000.00 00	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	5357.14	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	5357.14
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.04.04.000.000.0000.00 00	859901911	SERVICIO	AIRE ACONDICIONADO (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	500		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	500
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.05.05.000.000.0000.00 00	643230011	SERVICIO	ARRENDAMIENTOS DE VEHICULOS	1	UNIDAD	500	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	500
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.06.12.000.000.0000.00 00	929000014	SERVICIO	CAPACITACIONES SERVIDORES PUBLICOS	1	UNIDAD	2000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	2000
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.07.02.000.000.0000.00 00	512900021	BIEN	ACTUALIZACION DEL SITAC	3	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	900
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.07.04.000.000.0000.00 00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO COMPUTADORAS IMPRESORA SCANNER	1	UNIDAD	500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	500
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.02.000.000.0000.00 00	282361227	BIEN	VESTUARIO, LENCERIA DE PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS	31	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	6200
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.04.000.000.0000.00 00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	4108.37		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	4108.37
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.05.000.000.0000.00 00	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	1347.36		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1347.36

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	TONER PARA VARIAS IMPRESORAS	1	UNIDAD	10808.04		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	10808.04
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	471732011	BIEN	REPUESTOS DE IMPRESORA, COPIADORA, COMPUTADORA, ESCANER	1	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	250
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	452900011	BIEN	TECLADO PARA COMPUTADOR	8	UNIDAD	25		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	200
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	452200023	BIEN	TECLADO PARA COMPUTADOR PORTATIL	1	UNIDAD	90		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	90
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	4529000132	BIEN	FUENTES DE PODER	2	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	300
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	452900019	BIEN	DISCO DUROS DEL SERVIDOR 4 TB	1	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	600
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	464200011	BIEN	BATERIA PORTATIL	1	UNIDAD	120		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	120
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	4529000110	BIEN	MEMORIA RAM DVR3 4GB	1	UNIDAD	110		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	110
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	4529000110	BIEN	MEMORIA SD 32GB	1	UNIDAD	20		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	20
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	452900012	BIEN	MOUSE	8	UNIDAD	20		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	160
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.08.13.000.000.0000.00	461220011	BIEN	UPC	1	UNIDAD	220		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	220
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.14.04.000.000.0000.00	429215112	BIEN	PERFORADORA INDUSTRIAL	2	UNIDAD	25		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	50
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.14.04.000.000.0000.00	429215111	BIEN	GRAPADORA INDUSTRIAL	2	UNIDAD	25		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	50
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 3.14.04.000.000.0000.00	3812100113	BIEN	PAPELERAS METALICAS 3 SERVICIOS	2	UNIDAD	25		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	50
2019	01.00.000.002.00.00.5.5 7.02.01.000.000.0000.00	713200411	SERVICIO	SEGUROS	1	UNIDAD	8779.76	S	S	S	NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	8779.76
2019	01.00.000.002.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	421900022	BIEN	ESTANTERIAS DE MADERA	5	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1250
2019	01.00.000.002.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	432540012	BIEN	DISPENSADOR DE AGUA	1	UNIDAD	223.21		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	223.21

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	01.00.000.002.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	429215113	BIEN	ANILLADORA	1	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	200
2019	01.00.000.002.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	451300017	BIEN	SUMADORA DR-210 PANTALLA GRANDE,CALCULOS DE PORCENTAJE REGULAR DIGITOS EN PANTALLA 12 DIGITOS, TIPO ESCRITORIO	1	UNIDAD	100		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	100
2019	01.00.000.002.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	4516003122	BIEN	IMPRESORA	1	UNIDAD	950		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	950
2019	01.00.000.002.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452300035	BIEN	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	UNIDAD	800		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	1600
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE VIGILANCIA	1	UNIDAD	2562	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2562
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.00 00	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	2000	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00 00	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	1	UNIDAD	2996	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2996
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.00 00	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO, MOTOS	1	UNIDAD	4200	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4200
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.00 00	643230011	SERVICIO	VEHICULO ARRENDAMIENTO	1	UNIDAD	18000	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	18000
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00 00	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION	1	UNIDAD	1125	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1125
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.00 00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1	UNIDAD	1050	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1050
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00 00	282361227	BIEN	VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	1	UNIDAD	17904	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17904
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE, GASOLINA	1	UNIDAD	370	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	370
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE, DIESEL	1	UNIDAD	367.5	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	367.5
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800212	BIEN	LUBRICANTE ACEITE 20W50	1	UNIDAD	1535.05	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1535.05

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800212	BIEN	LUBRICANTE ACEITE 50 EN 1	1	UNIDAD	3070.1	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3070.1
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.0000	321290419	BIEN	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	1501	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1501
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	TONNERS	1	UNIDAD	2000	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.0000	452900031	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS, PARA COMPUTADORAS	1	UNIDAD	5600	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5600
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.0000	491290517	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS, MOTOCICLETAS	1	UNIDAD	14000	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	14000
2019	23.00.001.031.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.0000	713200411	SERVICIO	SEGUROS	1	UNIDAD	2535.93	S	S	S	NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2535.93
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.02.05.000.000.0000.0000	962200211	SERVICIO	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES - PROYECTO EXPOFERIA	1	UNIDAD	401785.71		S			NO	OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	401785.71
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE VIGILANCIA	1	UNIDAD	2562.5	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2562.5
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	1	UNIDAD	2996	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2996
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO CAMIONETA	1	UNIDAD	1500	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643230011	SERVICIO	VEHICULO ARRENDAMIENTO	1	UNIDAD	18000	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	18000
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.0000	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION	1	UNIDAD	375	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	375
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE, GASOLINA	1	UNIDAD	740	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	740
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE, DIESEL	1	UNIDAD	525	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	525

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUA	CUA	CUA	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (si-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
								TRIMESTRE 1 (marcar con)	TRIMESTRE 2 (marcar con)	TRIMESTRE 3 (marcar con)									
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	1500		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	TONNERS	1	UNIDAD	2000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.00.001.061.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713340321	SERVICIO	SEGUROS	1	UNIDAD	2535.75	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2535.75
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE VIGILANCIA	1	UNIDAD	2562.5	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2562.5
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	1	UNIDAD	2996	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2996
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.00	871410011	SERVICIO	VEHICULO (INSTALACION , MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	10000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10000
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.00	643230011	SERVICIO	VEHICULO ARRENDAMIENTO	1	UNIDAD	18000	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	18000
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION	1	UNIDAD	375	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	375
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE, GASOLINA	1	UNIDAD	740	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	740
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE, DIESEL	1	UNIDAD	525	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	525
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800231	BIEN	LUBRICANTE ACEITE HIDRAULICO PARA SISTEMAS DE ALTA PRESION	1	UNIDAD	219.298	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	219.298
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800221	BIEN	LUBRICANTE ACEITE PARA EJES Y ENGRANAJES 80W90	1	UNIDAD	1500	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	BIEN	LUBRICANTE ACEITE PARA MOTORES A DIESEL Y GASOLINA 15W40	1	UNIDAD	2500	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2500
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	354300116	BIEN	LUBRICANTE GRASA	1	UNIDAD	1535	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1535
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	1500		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	TONNERS	1	UNIDAD	2000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.0000	432200222	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA RETROEXCAVADORA	1	UNIDAD	24000	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	24000
2019	23.00.001.051.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.0000	713340321	SERVICIO	SEGUROS	1	UNIDAD	2535.75	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2535.75
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE VIGILANCIA	1	UNIDAD	2562.5	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2562.5
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	1	UNIDAD	2996	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2996
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO CAMIONETA	1	UNIDAD	3600	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3600
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.0000	929000014	SERVICIO	SERVICIO DE CAPACITACION	1	UNIDAD	1125	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1125
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1	UNIDAD	300	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE, GASOLINA	1	UNIDAD	740	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	740
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE, DIESEL	1	UNIDAD	525	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	525
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	1500		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	TONNERS	1	UNIDAD	2000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.0000	431510128	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS, VEHICULOS	1	UNIDAD	5000	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	5000
2019	23.00.001.041.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.0000	713340321	SERVICIO	SEGUROS	1	UNIDAD	2535.75	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2535.75
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	891211011	Servicio	EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO, TRADUCCION, EMPASTADO	1	UNIDAD	9125	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9125

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	ELABORACION Y DISEÑO DE MATERIAL PROMOCIONAL	1	UNIDAD	2900	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2900
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.00 00	632300212	Servicio	ALIMENTACION	2000	UNIDAD	3.57	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7140
2019	26.00.004.011.00.00.7.73	661100011	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	200	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00 00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	891.67	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	891.67
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.00 00	643500012	Servicio	ARRENDAMIENTO DE VEHICULO TERRESTRE	120	UNIDAD	70	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8400
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00 00	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 3.15.15.000.000.0000.00 00	0151002233	Bien	PLANTAS	10000	UNIDAD	0.5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5000
2019	26.00.004.011.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00 00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	744.04	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	744.04
2019	26.00.004.011.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	448320011	Bien	COCINAS ECOLOGICAS	20	UNIDAD	520		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10400
2019	26.00.004.011.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	448320011	Bien	COCINAS ECOLOGICAS PP-2019	19	UNIDAD	520		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9880
2019	26.00.004.011.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	432200116	Bien	EQUIPO DE EXTRACCION DE ACEITE	1	UNIDAD	6981.96		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	6981.96
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	Servicio	SERVICIO DE COPIADO	2000	UNIDAD	0.05	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	Servicio	EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO, TRADUCCION, EMPASTADO	1	UNIDAD	8250	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8250
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA POR OTROS MEDIOS	1	UNIDAD	5750	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5750
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65



# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.00 00	632300212	Servicio	ALIMENTACION	1000	UNIDAD	3.57	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3570
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00 00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	891.66	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	891.66
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.00 00	643500012	Servicio	ARRENDAMIENTO DE VEHICULO TERRESTRE	80	UNIDAD	70		S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5600
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.00 00	871300011	Servicio	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00 00	282361222	Bien	UNIFORMES LOSEP	6	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00 00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	2564.11	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2564.11
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00 00	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.00 00	389120145	Bien	CARTUCHOS Y TONNERS	1	UNIDAD	1600	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1600
2019	26.00.004.012.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00 00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	744.04	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	744.04
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	Servicio	SERVICIO DE COPIADO	3000	UNIDAD	0.05	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.00 00	891211011	Servicio	EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO, TRADUCCION, EMPASTADO	1	UNIDAD	2100	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2100
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	891211011	SERVICIO	ELABORACION Y DISEÑO DE MATERIAL PROMOCIONAL	1	UNIDAD	8600	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8600
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.00 00	661100011	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	50	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	50
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00 00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	891.67	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	891.67
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00 00	9290000115	Servicio	CAPACITACION	1	UNIDAD	2000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00 00	512900021	BIEN	CERTIFICADOS WEB	3	UNIDAD	180	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	540

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00	512900021	BIEN	LICENCIAS WINDOWS Y OFFICE	4	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	364100031	Bien	BASUREROS PLASTICOS	54	UNIDAD	100	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5400
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	491290517	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE EQUIPOS INFOMATICOS	1	UNIDAD	1262	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1262
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 3.14.03.000.000.0000.00	381110316	Bien	SILLA PLEGABLE BLANCA 47X54X87 CM METAL-PVC	40	UNIDAD	40		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1600
2019	26.00.004.013.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	733.33	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	733.33
2019	26.00.004.013.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	3812100111	Bien	MESA PLEGABLE BLANCA 180X76X74, MATERIAL METAL-PLASTICO	6	UNIDAD	120		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	720
2019	26.00.004.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	473130013	Bien	PROYECTOR	1	UNIDAD	3500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3500
2019	26.00.004.013.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452300035	Bien	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	UNIDAD	1200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.004.013.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452200016	Bien	COMPUTADORA PORTATIL	1	UNIDAD	1200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	878.83	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	878.83
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	9290000115	Servicio	CAPACITACION	8	UNIDAD	125	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361222	Bien	UNIFORMES LOSEP	4	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	800
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	Bien	ACEITE 40 W50	18	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	450
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	503.16	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	503.16
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	4911300116	BIEN	REPUESTOS ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE CAMPO	1	UNIDAD	2000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.00	352901094	Bien	VARIOS REACTIVOS NO CATALOGADOS	1	UNIDAD	500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	500
2019	26.00.005.011.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	733.33	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	733.33
2019	26.00.005.011.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	4815009118	BIEN	ESTACION DE MONITOREO DE AIRE-AMBIENTE	1	UNIDAD	31100		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	31100
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	878.83	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	878.83
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	547900411	servicio	INSTALACION, MANTENIMIENTO, CALIBRACION Y REPARACION MAQUINARIA Y EQUIPO	1	UNIDAD	1200	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.00	871410011	SERVICIO	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	3449.6	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3449.6
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	9290000115	Servicio	CAPACITACION	10	UNIDAD	250	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2500
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361227	BIEN	UNIFORME LOSEP	4	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	800
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361222	BIEN	UNIFORMES PERSONAL DE CAMPO CODIGO	1	UNIDAD	169	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	169
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	Bien	ACEITE 20W50	25	GALON (US)	27	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	675
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800221	Bien	ACEITE SAE 90	15	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	375
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333400011	Bien	COMBUSTIBLE	484	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	726
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	455.18	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	455.18
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT		TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.00	3891201410	bien	TINTA PARA IMPRESORA	40	UNIDAD	18	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	720
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	4911300116	BIEN	REPUESTOS PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	7500	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	7500
2019	26.00.005.012.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	833.33	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	833.33
2019	26.00.005.012.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	452900031	BIEN	UPS 2200VA-1400W	4	UNIDAD	250	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.005.012.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	482520014	BIEN	CAUDALIMETRO VERSATIL PARA CONTROL DE VELOCIDAD EN RIOS	4	UNIDAD	250	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.005.012.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452200016	Bien	COMPUTADOR PORTATIL	1	UNIDAD	1600		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1600
2019	26.00.005.012.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452200016	Bien	MINI PC (CON ACCESORIOS)	5	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.02.25.000.000.0000.00	894100311	Servicio	SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE DESECHOS SOLIDOS Y LIQUIDOS PELIGROSOS	1	UNIDAD	1300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1300
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.00	661100011	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	200	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	991.67	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	991.67
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871590712	servicio	MAQUINARIA Y EQUIPOS (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	8200	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8200
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	9290000115	Servicio	CAPACITACION	8	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2400
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361227	BIEN	UNIFORME LOSEP	5	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	319230112	bien	GUANTES DE NITRILLO	12	UNIDAD	30	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	360
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	481600921	Bien	MASCARILLAS DESECCABLES	4	UNIDAD	60	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	240
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.0000	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.0000	351100011	Bien	INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMERIA, CARPINTERIA, SENALIZACION VIAL, NAVEGACION Y CONTRA INCENDIOS	1	UNIDAD	990	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	990
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.0000	432200222	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINARIA	1	UNIDAD	10200	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	10200
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.0000	352901094	bien	MATERIALES DE REFERENCIA	1	UNIDAD	4000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4000
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.0000	352901094	bien	REACTIVOS NO CATALOGADOS	1	UNIDAD	4349		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4349
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.0000	352901094	bien	MATERIAL VOLUMETRICO	1	UNIDAD	2000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.0000	352901094	bien	ACCESORIOS DE LABORATORIO PARA ANALISIS QUIMICOS	1	UNIDAD	1039		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1039
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	FUNDAS PLASTICAS ZIPLOC-PQ. 20	6	UNIDAD	5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	30
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	VASOS PLASTICOS 3 OZ-PQ. 100	30	UNIDAD	3		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	90
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	VASOS PLASTICOS DE 100ML-PQ. 50	30	UNIDAD	3		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	90
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	ROLLO DE PAPEL ALUMINIO	5	UNIDAD	3		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	15
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	CUCHARAS PEQUEÑAS PLASTICAS PQ.-50	7	UNIDAD	1		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	ROLLO DE PAPEL ABSORBENTE	30	UNIDAD	5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.08.20.000.000.0000.0000	429160111	bien	TARRINAS PLASTICAS TRANSPARENTES 500 ML PK-25	11	UNIDAD	8		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	88
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.14.03.000.000.0000.0000	4813009113	bien	TABURETES	5	UNIDAD	50		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.14.07.000.000.0000.0000	452900012	bien	MOUSE INALAMBRICO	4	UNIDAD	15	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	60

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.14.07.000.000.0000.0000	4529000115	bien	TARJETA PARA WIFI	2	UNIDAD	20	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	40
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 3.14.07.000.000.0000.0000	461220012	bien	CARGADOR PARA LAPTOP	1	UNIDAD	50	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	50
2019	26.00.005.013.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.0000	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	733.33	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	733.33
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.0000	381210016	bien	MESA DE TRABAJO CON GABINETES PARA ALMACENAMIENTO DE REACTIVOS	2	UNIDAD	615		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1230
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.0000	3812200171	bien	ARCHIVADOR TIPO VITRINA	1	UNIDAD	505		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	505
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	452300062	BIEN	GABINETE PARA MICROBIOLOGIA (PCR)	1	UNIDAD	4677		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4677
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	452300062	BIEN	MEZCLADOR PARA DISPERSION DE SUELOS	1	UNIDAD	1200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	452300062	BIEN	SISTEMA DE FILTRACION PARA MICROBIOLOGIA	1	UNIDAD	2000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	452300062	BIEN	EXTRACTORES DE AIRE	2	UNIDAD	2200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4400
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	452300062	BIEN	MEDIDOR DE TURBIDEZ	1	UNIDAD	2500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2500
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	452300062	BIEN	CONTADOR DE COLONIAS	1	UNIDAD	3700		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3700
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452900019	bien	DISCO DURO EXTERNO 1TB	1	UNIDAD	150	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	26.00.005.013.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452900014	BIEN	ESCANER	1	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 1.03.06.000.000.0000.0000	632300212	servicio	ALIMENTACION	178	UNIDAD	3	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	534
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.64	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.64
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	2	UNIDAD	100	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	991.67	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	991.67

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871590811	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS	3	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	900
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.00	871410011	SERVICIO	VEHICULOS (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	500	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	500
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	929000115	Servicio	CAPACITACION	5	UNIDAD	350	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1750
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361227	BIEN	UNIFORME LOSEP	5	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361222	BIEN	UNIFORMES PERSONAL CODIGO	2	UNIDAD	169	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	338
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	2716001149	Bien	CARPA TIENDA CAMPING	4	UNIDAD	300	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE DIESEL	3000	GALON (US)	1.05	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	3150
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	bien	ACEITE 15W40	11	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	275
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800211	bien	ACEITE 20W50	11	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	275
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800221	bien	ACEITE 90	6	GALON (US)	27	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	162
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	354302311	Bien	GRASA	5	KILOGRAMO	32	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	160
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333100011	BIEN	GASOLINA	30	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	45
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	bien	ACEITE20W50	5	GALON (US)	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	130
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	bien	ACEITE 40W50	18	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	450
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	119.56	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	119.56
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	4911300116	BIEN	REPUESTOS PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	13000	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	13000
2019	26.00.005.014.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	733.33	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	733.33
2019	26.00.005.014.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	473130013	BIEN	PROYECTOR	2	UNIDAD	1800		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3600
2019	26.00.005.014.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	4826502210	BIEN	KIT DE MUESTREO DE FANGOS Y SEDIMENTOS MULTITAPA	1	UNIDAD	2700		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2700
2019	26.00.005.014.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	4826502210	BIEN	ESPECTROFOTOMETRO PORTATIL DR1900-01H	1	UNIDAD	4900		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4900
2019	26.00.005.014.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	482200021	BIEN	RADIOS DE COMUNICACION (WALKIE TALKIE)	1	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	26.00.005.014.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452300064	BIEN	TABLET	1	UNIDAD	400		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	400
2019	26.00.005.014.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00	452300035	BIEN	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	1	UNIDAD	836.96		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	836.96
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 1.03.06.D24.000.0000.0000	632300212	servicio	ALIMENTACION	1785	UNIDAD	3	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5355
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.02.04.D24.000.0000.0000	891211011	Servicio	DISEÑO Y ELABORACION DE TRICTICOS	2000	UNIDAD	0.4464	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	892.8
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.02.07.D24.000.0000.0000	891211011	SERVICIO	ELABORACION Y DISEÑO MATERIAL PUBLICITARIO Y MEDIOS	1	UNIDAD	3464	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3464
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.02.08.D24.000.0000.0000	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	2288.45	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2288.45
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.03.01.D24.000.0000.0000	661100011	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	267.86	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	267.86
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.04.02.D24.000.0000.0000	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	2675	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2675
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.04.05.D24.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	2100	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2100
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.06.12.D24.000.0000.0000	9290000115	Servicio	CAPACITACION	1	UNIDAD	8565.82	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8565.82
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.07.04.D24.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS.	2	UNIDAD	669.6428	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1339.2856



# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.02.D24.000.0000.000	282361227	BIEN	UNIFORME LOSEP	6	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.02.D24.000.0000.000	282361222	BIEN	UNIFORMES CODIGO	7	UNIDAD	169	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1183
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.03.D24.000.0000.000	333100011	BIEN	GASOLINA	435	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	652.5
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.03.D24.000.0000.000	333400011	BIEN	DIESEL	2511	GALON (US)	1.05	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	2636.55
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.03.D24.000.0000.000	333800212	bien	ACEITE 40W	123	GALON (US)	28.5714	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3514.2822
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.03.D24.000.0000.000	333800212	bien	ACEITE 20 W 50	10	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.04.D24.000.0000.000	319130113	Bien	MATERIAL DE OFICINA	1	UNIDAD	814.79	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	814.79
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.05.D24.000.0000.000	352901091	Bien	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	880.28	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	880.28
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.07.D24.000.0000.000	389120145	bien	TOONER PARA PLOTTER	12	UNIDAD	107.1428	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1285.7136
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.07.D24.000.0000.000	3891201410	bien	TINTA IMPRESORA EN LITRO (NEGRO, ROJO, AZUL, AMARILLO, CIAN, MAGENTA)	12	UNIDAD	31.6937	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	380.3244
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.13.D24.000.0000.000	4911300116	BIEN	REPUESTOS PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	3571.4285	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3571.4285
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.13.D24.000.0000.000	432200222	BIEN	VARIOS REPUESTOS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	1571.46	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1571.46
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 3.08.19.D24.000.0000.000	352901094	bien	ADQUISICION DE ACCESORIOS E INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS	1	UNIDAD	5093.4		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5093.4
2019	26.00.006.011.00.00.7.7 7.02.01.D24.000.0000.000	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	2264.06	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2264.06
2019	26.00.006.011.00.00.8.8 4.01.04.D24.000.0000.000	472110215	bien	EQUIPOS DE TELECOMUNICACION	5	UNIDAD	357.1428		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1785.714
2019	26.00.006.011.00.00.8.8 4.01.04.D24.000.0000.000	482630112	bien	MEDIDOR DE OXIGENO DISUELTO	1	UNIDAD	2000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.006.011.00.00.8.8 4.01.04.D24.000.0000.000	451600321	BIEN	EPSON PLOTTER SURECOLOR P8000	1	UNIDAD	7000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7000
2019	26.00.006.011.00.00.8.8 4.01.04.D24.000.0000.000	451700428	BIEN	CAMARA FOTOGRAFICA	2	UNIDAD	632.1428		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1264.2856
2019	26.00.007.011.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.000	632300212	Servicio	ALIMENTACION	500	UNIDAD	3.5	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1750
2019	26.00.007.011.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.000	282361227	BIEN	ROPA DE TRABAJO PERSONAL LOSEP	1	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	26.00.007.011.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.000	333100011	BIEN	GASOLINA EXTRA	100	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	26.00.007.011.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.000	333800211	bien	ACEITE 20W-50	2	GALON (US)	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	52
2019	26.00.007.011.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.000	333800221	bien	ACEITE SAE 90	6	GALON (US)	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	156
2019	26.00.007.011.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.000	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	100	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100
2019	26.00.007.011.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.000	451700428	BIEN	CAMARA FOTOGRAFICA	1	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.000	871410011	SERVICIO	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	UNIDAD	250	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.000	282361227	BIEN	ROPA DE TRABAJO PERSONAL LOSEP	5	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.000	333100011	BIEN	GASOLINA EXTRA	1000	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.000	333800211	bien	ACEITE 20W-50	5	GALON (US)	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	130
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.000	333800221	bien	ACEITE SAE 90	12	GALON (US)	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	312
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.000	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	100	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100
2019	26.00.007.012.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.000	4911300116	BIEN	REPUESTOS PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	670	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	670

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.007.012.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	451700428	BIEN	CAMARA FOTOGRAFICA	1	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00 00	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	861.67	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	861.67
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.00 00	871410011	SERVICIO	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	3	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	900
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00 00	282361227	BIEN	ROPA DE TRABAJO PERSONAL LOSEP	6	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800211	bien	ACEITE 20W50	33	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	825
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE (GASOLINA EXTRA)	500	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	750
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00 00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	600	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00 00	352901091	BIEN	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00 00	351100212	Bien	PINTURA SPRAY (CAJAS)	50	UNIDAD	50	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2500
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00 00	4911300116	BIEN	REPUESTOS PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	1830	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1830
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 3.14.06.000.000.0000.00 00	4299217233	BIEN	VARIAS HERRAMIENTAS MANUALES	1	UNIDAD	1975		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1975
2019	26.00.007.021.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00 00	713310116	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	733.33	S			NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	733.33
2019	26.00.007.021.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	482811011	BIEN	HIPSOMETROS	4	UNIDAD	400		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1600
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	Servicio	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	762.65	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	762.65
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.00 00	661100011	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	44.64	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	44.64

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	541210015	Servicio	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	1	UNIDAD	891.67	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	891.67
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	6	UNIDAD	300	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1800
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	282361222	BIEN	ROPA DE TRABAJO PERSONAL CODIGO DE TRABAJO	2	UNIDAD	169	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	338
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	282361227	BIEN	UNIFORME LOSEP	7	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1400
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800212	bien	ACEITE 20W50	68	GALON (US)	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1700
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800211	Bien	ACEITE TY 26679 SAE 15W-40	26	GALON (US)	27	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	702
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800231	Bien	ACEITE HIDRAULICO	2	LITRO	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	52
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800211	Bien	ACEITE 80W90	3	GALON (US)	30	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	90
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	354301011	Bien	LIQUIDO DE FRENOS	2	LITRO	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	52
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	432201016	Bien	REFRIGERANTE	8	GALON (US)	10	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	80
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE DIESEL	1500	GALON (US)	1.05	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	1575
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE (GASOLINA EXTRA)	1000	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	600	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.0000	352901091	BIEN	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	261.99	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	261.99
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	389120145	bien	TONNER	8	UNIDAD	30	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	240
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.0000	4911300116	BIEN	REPUESTOS PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	7870	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	7870

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.08.14.000.000.0000.00	346200916	Bien	SUMINISTROS PARA ACTIVIDADES AGROPECUARIAS, PESCA Y CAZA	1	UNIDAD	3090	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3090
2019	26.00.007.032.00.00.7.7 3.14.06.000.000.0000.00	4299217233	BIEN	VARIAS HERRAMIENTAS MANUALES	1	UNIDAD	220		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	220
2019	26.00.007.032.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	451700428	BIEN	CAMARAS FOTOGRAFICA	3	UNIDAD	700		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2100
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE INVERNADERO MAS INSTALACION DE SISTEMA DE RIEGO.	1	UNIDAD	8465	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8465
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871590712	SERVICIO	MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION)	1	UNIDAD	800	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	800
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282290012	Bien	PARES DE GUANTES DE CUERO	36	UNIDAD	15	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	540
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282290012	Bien	PARES DE GUANTES DE CAUCHO	24	UNIDAD	7	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	168
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282290014	Bien	PARES DE GUANTES DE PUPOS	500	UNIDAD	2	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282221218	Bien	MANDILES DE CUERO	15	UNIDAD	20	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	481600924	Bien	MASCARILLA DESECHABLES	500	UNIDAD	1.1	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	550
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	481600921	Bien	MASCARILLAS DE CARBON (3M 6200-07025) INCLUIDO FILTROS DE CARBON	24	UNIDAD	30	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	720
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	4813009136	Bien	GAFAS TRANSPARENTES	24	UNIDAD	13	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	312
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	483120011	Bien	GAFAS OSCURAS	24	UNIDAD	13	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	312
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	271900114	Bien	FAJAS DE SEGURIDAD	24	UNIDAD	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361227	BIEN	ROPA DE TRABAJO PERSONAL CODIGO DE TRABAJO	9	UNIDAD	169	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1521
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361222	BIEN	UNIFORME LOSEP	7	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1400

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRAL E 1 (marcar con)	CUATRIMESTRAL E 2 (marcar con)	CUATRIMESTRAL E 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333100011	Bien	COMBUSTIBLE (GASOLINA EXTRA)	80	GALON (US)	1.5	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	120
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333400011	Bien	COMBUSTIBLE (DIESEL)	450	GALON (US)	1.05	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	472.5
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800211	Bien	ACEITE S4 TXM 10W30 CN	20	GALON (US)	23	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	460
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800211	Bien	ACEITE S3 ATF LT	4	LITRO	13	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	52
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800211	Bien	ACEITE MOTOR SAE40 CN	10	GALON (US)	23	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	230
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800212	Bien	ACEITE 50 EN 1	12	GALON (US)	32	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	384
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	333800211	Bien	ACEITE A 80W90	6	GALON (US)	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	156
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00 00	354302311	Bien	GRASA	12	LIBRA	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00 00	319130113	Bien	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00 00	4292100117	Bien	INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMERIA, CARPINTERIA, SEÑALIZACION VIAL, NAVEGACION Y CONTRA INCENDIOS	1	UNIDAD	1560	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1560
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00 00	491290517	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINARIAS, PLANTAS ELECTRICAS, EQUIPOS Y OTROS	1	UNIDAD	886	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	886
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.08.14.000.000.0000.00 00	346200311	Bien	SUMINISTROS PARA ACTIVIDADES AGROPECUARIAS, PESCA Y CAZA	1	UNIDAD	30625.12	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	30625.12
2019	26.00.007.033.00.00.7.7 3.14.06.000.000.0000.00 00	4299217233	Bien	HERRAMIENTAS (BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION)	1	UNIDAD	3843.84		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3843.84
2019	26.00.007.033.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00 00	4299217233	Bien	HERRAMIENTAS (BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION)	1	UNIDAD	2000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.00 00	859400013	SERVICIO	SERVICIO DE COPIADO - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	4000	UNIDAD	0.05	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	859400013	SERVICIO	SERVICIO DE COPIADO - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	4000	UNIDAD	0.05	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	859400013	SERVICIO	SERVICIO DE COPIAS, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	4000	UNIDAD	0.05	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.0000	632100011	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION EN PREPARACION DE GASTRONOMIA TIPICA, MAITOS, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	350	UNIDAD	3.5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1225
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.0000	632300212	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION EN PREPARACION DE GASTRONOMIA TIPICA, MAITOS - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	290			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	290
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.0000	632300212	SERVICIO	SERVICIO DE ALIMENTACION EN PREPARACION DE GASTRONOMIA TIPICA, MAITOS - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	875		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	875
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643500012	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE TIPO CAMIONETA - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	70	UNIDAD	70		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4900
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643500012	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE CAMIONETA - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	70	UNIDAD	70		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4900
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643500012	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE CAMIONETA - FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES DE LA PROVINCIA EN LA ORELLANA	70	UNIDAD	70		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4900
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.05.02.000.000.0000.0000	631100012	SERVICIO	SERVICIO DE HOSPEDAJE - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	41	UNIDAD	15		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	615
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	2823612220	BIEN	UNIFORMES DE CAMPO - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	3	UNIDAD	150.89		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	452.67

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	2823612220	BIEN	UNIFORMES DE OFICINA - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	2	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	400
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	282361227	BIEN	UNIFORMES DE OFICINA, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	2	UNIDAD	200	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	400
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	282361222	BIEN	UNIFORMES DE CAMPO, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	3	UNIDAD	150.89	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	452.67
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	2823612220	BIEN	UNIFORMES DE CAMPO - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	150.89	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150.89
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	178.57	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	178.57
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	178.57	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	178.57
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013307	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION (TONNER), PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	1339.29	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1339.29
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.0000	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	178.57	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	178.57
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013912	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	1339.29	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1339.29
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.0000	38912013912	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	1339.29	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1339.29
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.0000	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	1047.95	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1047.95



# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.0000	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO, FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	1047.95	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1047.95
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.0000	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	1047.95	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1047.95
2019	22.00.001.081.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.0000	929000014	SERVICIO	CAPACITACION AL PERSONAL - FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA ANCESTRAL EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.0000	929000014	SERVICIO	CAPACITACION AL PERSONAL, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	285.71		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	285.71
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.0000	929000014	SERVICIO	CAPACITACION AL PERSONAL - FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333100011	BIEN	GASOLINA EXTRA, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	600	UNIDAD	1.75		S			NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	1050
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800212	BIEN	ACEITE DE LIGAR TCW3, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	24	UNIDAD	25		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.0000	333800212	BIEN	ACEITE DE TRANSMISION, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	56.18		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	56.18
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	535.71		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	535.71
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS, FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	535.71		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	535.71
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	853300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO, FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	3566.67		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3566.67
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	853300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO, PROYECTO FORTALECIMIENTO SOCIO ORGANIZATIVO DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	3566.67		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3566.67

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
INFORMACIÓN DE LA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	TOTAL
2019	22.00.001.114.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, FORTALECIMIENTO DE UNIDADES DE TRANSFERENCIA Y TECNOLOGIA ANCESTRAL DE COMUNAS Y COMUNIDADES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	3050.59	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3050.59
2019	22.00.001.121.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, FOMENTO Y RECUPERACION DE SABERES ANCESTRALES EN LA PROVINCIA DE ORELLANA	1	UNIDAD	3050.598	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3050.598
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.02.000.000.0000.0000	643320014	SERVICIO	SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS	20	UNIDAD	2050	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	41000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.03.000.000.0000.0000	542900322	SERVICIO	SERVICIO DE RECARGA DE ACETILENO	20	UNIDAD	180	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3600
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.03.000.000.0000.0000	542900322	SERVICIO	SERVICIO DE RECARGA DE OXIGENO	60	UNIDAD	80	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4800
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.03.000.000.0000.0000	542900322	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	1	UNIDAD	3400		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3400
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	859400013	SERVICIO	COPIA DE DOCUMENTOS	5000	UNIDAD	0.06	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	891211012	SERVICIO	BLOCKS DE FORMULARIOS X 100 NUMERADOS LIBRETINES PARA REQUERIMIENTO DE COMBUSTIBLE	20	UNIDAD	26	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	520
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	891211012	SERVICIO	BLOCKS DE FORMULARIOS X 100 NUMERADOS REPORTE DIARIO DE MAQUINARIA	80	UNIDAD	35	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2800
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	891211012	SERVICIO	BLOCKS DE FORMULARIOS X 100 NUMERADOS REPORTE DIARIO DE VEHICULOS	80	UNIDAD	35	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2800
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	891211016	SERVICIO	ELABORACION LOGOTIPOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS	100	UNIDAD	30	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.0000	891210421	SERVICIO	ELABORACION DE SELLOS	10	UNIDAD	30	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.0000	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE VIGILANCIA	1	UNIDAD	250000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.09.000.000.0000.0000	941100014	SERVICIO	SERVICIO DE GESTOR AMBIENTAL	1	UNIDAD	5200	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5200
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.02.09.000.000.0000.0000	853300319	SERVICIO	SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS BIOLÓGICOS DE LOS BAÑOS PORTÁTILES	1	UNIDAD	9000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9000

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR OOPP	1	UNIDAD	650	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	650
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	541210015	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO PLANTA CENTRAL DEL GAPO	1	UNIDAD	11984	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	11984
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	541210014	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS JEFATURAS DE VIALIDAD Y MECANICA	1	UNIDAD	30000	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	30000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	871100212	SERVICIO	SERVICIO DE MECANICA INDUSTRIAL PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA	1	UNIDAD	100000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	841600111	SERVICIO	SERVICIO TECNICO DE DIAGNOSTICO ELECTRICO, ELECTRONICO REFRIGERACION INDUSTRIAL MAQUINARIA	1	UNIDAD	30000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	30000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	871540212	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTACIONES TOTALES DE TOPOGRAFIA	2	UNIDAD	1500		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	859901911	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	10	UNIDAD	60	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	871520111	SERVICIO	MANTENIMIENTO PARA GERERADOR DE LUZ	1	UNIDAD	3000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	SERVICIO DE MECANICA INDUSTRIAL PARA MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1	UNIDAD	100000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.0000	871430014	SERVICIO	SERVICIO DE TAPIZADO DE VEHICULO	1	UNIDAD	312	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	312
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.0000	841600111	SERVICIO	SERVICIO TECNICO DE DIAGNOSTICO ELECTRICO, ELECTRONICO REFRIGERACION INDUSTRIAL DE VEHICULOS	1	UNIDAD	32000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	32000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643220011	SERVICIO	CONTRATACION DE CAMIONETAS DOBLE CABINA, 4X4, JEFATURA DE VIALIDAD	1	UNIDAD	76876.8	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	76876.8
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643500014	SERVICIO	CONTRATACION DE TRASNPORTE DE CAMA BAJA	1	UNIDAD	35000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	35000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.06.01.000.000.0000.0000	832110112	CONSULTORIA	CONSULTORIA AMBIENTAL	2	UNIDAD	30000	S	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	60000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.06.01.000.000.0000.0000	831390011	CONSULTORIA	CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	1	UNIDAD	30000	S	S			NO	CONTRATACION DIRECTA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	30000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.06.09.000.000.0000.0000	835610017	SERVICIO	ANALISIS DE LABORATORIO GRANULOMETRIA	1	UNIDAD	2600	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2600

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT		TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	929000014	SERVICIO	CAPACITACION PERSONAL DE OOPP	1	UNIDAD	6000	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	6000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS, IMPRESORAS Y COPIADORAS	1	UNIDAD	3050		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3050
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	2823612220	BIEN	VESTUARIO PERSONAL OPERATIVO	143	UNIDAD	169		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	24167
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	2823612233	BIEN	VESTUARIO PERSONAL ADMINISTRATIVO	45	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	4817001110	BIEN	EQUIPOS, PRENDAS Y ACCESORIOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA OOPP	1	UNIDAD	46753.8	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	46753.8
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	2716001138	BIEN	CARPAS CON ESTRUCTURA METALICA Y DE LONA IMPERMEABLE REFORZADA 6X6 TUBOS DE 1 PULG X 1 PULG GALVANIZADO REFORZADO Y LONA REFORZADA IMPERMEABLE	2	UNIDAD	1370		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2740
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA CATALOGADOS	1	UNIDAD	5000	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA NO CATALOGADOS	1	UNIDAD	545.53	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	545.53
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO CATALOGADOS	1	UNIDAD	5667.3	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5667.3
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO NO CATALOGADOS	1	UNIDAD	2100	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2100
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.14.06.000.000.0000.00	4299217233	BIEN	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES	1	UNIDAD	8555.05		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8555.05
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES TONERS PARA VARIAS IMPRESORAS	1	UNIDAD	19184	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	19184
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	4299215110	BIEN	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, PLOMERIA, CARPINTERIA, SEÑALIZACION VIAL	1	UNIDAD	76722.37	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	76722.37
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	4817001110	BIEN	SEÑALÉTICAS	80	UNIDAD	25		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	4299215110	BIEN	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, PLOMERIA, CARPINTERIA, SEÑALIZACION VIAL, CATALOGADOS	1	UNIDAD	234189.55	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	234189.55
2019	22.01.002.021.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	4299215110	BIEN	MATERIALES DE CONSTRUCCION CONVENIOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA, ADULTOS MAYORES	1	UNIDAD	17600	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17600

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.01.002.021.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	4299215110	BIEN	MATERIALES DE CONSTRUCCION CONVENIOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA, SINIESTROS, DISCAPACIDAD	1	UNIDAD	17600	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17600
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	491290517	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS BIENES, EQUIPOS, EQUIPOS INFORMATICOS Y DEMAS	1	UNIDAD	7570	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7570
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	491290517	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS	1	UNIDAD	296800	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	296800
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	491290517	BIEN	REPUESTOS O ACCESORIOS PARA MAQUINARIA DE VIALIDAD	1	UNIDAD	320000	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	320000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	361140311	BIEN	LLANTAS, TUBOS DE ESCAPES DEFENSAS, Y DEMAS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA	1	UNIDAD	140000	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	140000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	361140311	BIEN	LLANTAS, TUBOS DE ESCAPES DEFENSAS, Y DEMAS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA CATALOGADAS	1	UNIDAD	100000	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	3627012110	BIEN	CONOS PARA MAQUINARIA	50	UNIDAD	20		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	491290517	BIEN	BOTIQUIN PARA MAQUINARIA	25	UNIDAD	15		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	375
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.00	346200916	BIEN	HERBICIDAS	5	GALON (US)	35		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	175
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.00	346191011	BIEN	ABONO	1	UNIDAD	340		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	340
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.00	346200012	BIEN	INSECTICIDA	1	LITRO	40		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	40
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.19.000.000.0000.00	521000011	BIEN	TIERRA HUMOS	1	UNIDAD	480		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	480
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333100011	BIEN	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE OOPP	1	UNIDAD	220000	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	220000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800211	BIEN	LUBRICANTES, ACEITES PARA VEHICULOS TERRESTRES	1	UNIDAD	55000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	55000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333400011	BIEN	COMBUSTIBLE PARA MAQUINARIA, PLANTAS ELECTRICAS, EQUIPOS DE OOPP	1	UNIDAD	210000	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	210000
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800211	BIEN	LUBRICANTES, ACEITES PARA MAQUINARIA	1	UNIDAD	55225	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	55225

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	451300011	BIEN	CALCULADORA CIENTIFICA	3	UNIDAD	85	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	255
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	451600213	BIEN	PERFORADORA INDUSTRIAL	1	UNIDAD	75	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	75
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	389993211	BIEN	TERMO PARA AGUA DE 15 A 20 LTS	10	UNIDAD	25	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	22.01.001.025.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713310011	SERVICIO	SEGUROS PARA MAQUINARIA Y VEHICULOS OOPP	1	UNIDAD	267857.14		S		NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	267857.14
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	421900021	BIEN	PERCHA METALICA	15	UNIDAD	100	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	381500312	BIEN	CAMILLA PARA TRABAJOS DE MECANICO	3	UNIDAD	100	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	3812200152	BIEN	CLOSET PARA HERRAMIENTATS	3	UNIDAD	600	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1800
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	316000013	BIEN	PERSIANA HORIZONTAL CON SOPORTE	3	UNIDAD	250	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	750
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	4299217219	BIEN	CONTENEDOR IBC 500 LTRS PARA BAÑOS PORTATILES	8	UNIDAD	200	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1600
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	492210011	BIEN	CONTENEDOR DE POLIETILENO CON TAPA DE CUATRO RUEDAS NORMA DIN 30740-EN-840	4	UNIDAD	320	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1280
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	381210017	BIEN	ESCRITORIO EN L	3	UNIDAD	1000		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	3811102174	BIEN	SILLA GIRATORIA	6	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	900
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	429940021	BIEN	ARCHIVADORES	5	UNIDAD	400		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	369900431	BIEN	VALLAS METALICAS DE TUBO CUADRADO DE 1-2 GALVANIZADO DE 1.20 CM X 1.50 CM	50	UNIDAD	98	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4900
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	441100215	BIEN	GRADERIOS METALICOS CON CARPAS	5	UNIDAD	3500	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17500
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	421900012	BIEN	ESCENARIO METALICO COMPLETO	1	UNIDAD	40000	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	40000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	4491709310	BIEN	BATERIAS SANITARIAS PORTATILES	5	UNIDAD	2200	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	11000

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS		TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	435101116	BIEN	PRESA HIDRAULICA PARA TALLER DE 50 TONELADAS	1	UNIDAD	12000	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	12000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	442310114	BIEN	DESENLANTADORA MECANICA DESDE EL RIN 16 HASTA EL 28	1	UNIDAD	20000	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA				COMUN	PROYECTO DE INVERSION	20000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	473130017	BIEN	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD PARA LA JEFATURA DE VIALIDAD	10	UNIDAD	500	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	432201015	BIEN	DISPENSADOR DE ACEITE NEUMATICO	4	UNIDAD	600	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2400
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	482200011	BIEN	GPS	5	UNIDAD	850	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4250
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	4821200213	BIEN	SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVO GPS DE RASTREO E INSTALACION	25	UNIDAD	710	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17750
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	451700428	BIEN	CAMARA FOTOGRAFICA SEMI PROFESIONAL	2	UNIDAD	350		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	700
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	435100011	BIEN	POLIPASTO PARA TRASFORMADOR	1	UNIDAD	700		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	700
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	439210013	BIEN	LAVA OJOS PORTATIL	2	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	442310118	BIEN	LIJADORA ORBITRAL DE 1-4	1	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	472110111	BIEN	RADIOS TRANSMISORES	6	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3600
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	4421400325	BIEN	FRESADORA REBAJADORA TUPI	1	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	442170014	BIEN	MARTILLO DEMOLEDOR IMPACTO ROMPE PAVIMENTOS-CONCRETO	1	UNIDAD	1500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	4299217233	BIEN	ALISADORA O PALETEADORA DE HORMIGON GX 160	1	UNIDAD	1550		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1550
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	4315100115	BIEN	DISPENSADOR DE ACEITE NEUMATICO	4	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2400
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	4299217233	BIEN	PALETERA HIDRAULICA 3 TONELADAS	1	UNIDAD	650		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	650
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	4315100114	BIEN	MOTOBOMBA DE AGUA PARA RIEGO A GASOLINA SOBRE RUEDAS WP 800 PARA AGUAS	1	UNIDAD	860.46		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	860.46

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	442400313	BIEN	SOLDADORA PORTATIL 110-220 VOL	1	UNIDAD	350	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	350
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	442400211	BIEN	SOLDADORA TIPO GENERADOR CON MOTOR A - DIESEL 185 SOBRE RUEDAS	1	UNIDAD	3000	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	369900511	BIEN	BOMBA DE MOCHILA	1	UNIDAD	90		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	90
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	449131014	BIEN	GUILLOTINA	1	UNIDAD	100		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00	449143011	BIEN	ANILLADORA	1	UNIDAD	280		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	280
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.05.000.000.0000.00	3611100296	BIEN	CAMION EQUIPADO CON SUELDA	1	UNIDAD	30000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	30000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.05.000.000.0000.00	491140015	BIEN	TANQUERO DE COMBUSTIBLE 1000 GLS	1	UNIDAD	74000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	74000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.05.000.000.0000.00	4911400211	BIEN	CABEZAL INCLUYE CAMA BAJA	1	UNIDAD	100000	S	S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	429992527	BIEN	CAJA DE HERRMEINTAS PARA EMCANICO( INCLUYE HERRAMIENTAS)	1	UNIDAD	2760		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2760
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	421900017	BIEN	CUERPO DE ANDAMIOS METALICO REFORZADO TEMUCO PARES, MATERIAL CAÑO REFORZADO 2.8 MM DE ESPESOR DIAMETRO 1 PULGADA DE GROSOR, LARGO 3 M 1,50 ALTO 2.00 M COMPUESTO POR 2 BASTIDORES DE ESCARRETIILLA, 2 LONGARINES RECTOS, 2 DIAGONALES	8	UNIDAD	198.57		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1588.56
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	4292100116	BIEN	CARRETILLA DE 65 LITROS CON LLANTA NEUMATICA REFORZADA CAT 45 ND	8	UNIDAD	100		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	800
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	429211413	BIEN	JUEGO DE SACA BOCADOS	1	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	4299217249	BIEN	JUEGO DE EXTRACTORES PARA CAÑERIA	1	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	444271016	BIEN	PLANCHA COMPACTADORA	1	UNIDAD	600		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.00	439490011	BIEN	ENGRASADORA MANUAL DE 15 LBS	6	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500



# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACI	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	442320934	BIEN	GATO HIDRAULICA DE 30 TONELADAS	6	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	900
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	429213013	BIEN	TALADRO 1-2	2	UNIDAD	198.59		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	397.18
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	4292100117	BIEN	JUEGO TARRAJAS 1-2-2 PULG NPT JUEGO DE 8 PIEZAS CON ESTUCHE	2	UNIDAD	119.63		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	239.26
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	441100311	BIEN	MAQUINA CORTA HIERRO MANUAL 18MM	1	UNIDAD	295		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	295
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	482430016	BIEN	MULTIMETRO CON GANCHO AMPERIMETRICO	1	UNIDAD	789.63		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	789.63
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	4292100117	BIEN	CORTADORA DE TOOL Y DE PLATINA	3	UNIDAD	320		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	960
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	441100311	BIEN	CORTADORA MANUAL DE HIERRO DE 18MM	1	UNIDAD	183.34		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	183.34
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	3260009413	BIEN	ESCUADRA INDUSTRIAL DE ACERO	2	UNIDAD	260.34		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	520.68
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.06.000.000.0000.0000	444400112	BIEN	CORTADORA DE CERAMICA SPEED 72 CON MALETIN	2	UNIDAD	111.4		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	222.8
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452300035	BIEN	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	5	UNIDAD	1200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	6000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	451600312	BIEN	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR	2	UNIDAD	2500		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5000
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452700024	BIEN	DISCO DURO EXTERNO DE 3 TB	2	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	500
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452900019	BIEN	DISCO DURO INTERNOS	2	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	500
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	4529000132	BIEN	FUENTE DE PODER	1	UNIDAD	350		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	350
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	4529000110	BIEN	MEMORIA RAM	1	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	250
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	4612200118	BIEN	REGULADOR DE VOLTAJE	2	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300
2019	22.01.001.025.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	464200011	BIEN	BATERIA DE COMPUTADORA PORTATIL	1	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	200

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS		TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	22.01.001.025.00.00.8.8.4.01.07.000.000.0000.00	461220011	BIEN	UPS 550 VA	6	UNIDAD	90		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	540
2019	22.01.001.025.00.00.8.8.4.01.07.000.000.0000.00	5129000112	BIEN	LICENCIA WINDOWS	12	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2400
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.02.08.000.000.0000.00	852500013	Servicio	Servicio de vigilancia en el edificio del GADPO	1	UNIDAD	9151.79	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9151.79
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.05.05.000.000.0000.00	643500012	Servicio	Servicio de transporte tipo camioneta (arrendamiento) - Coordinacion	1	UNIDAD	9416.79	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9416.79
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.08.03.000.000.0000.00	333400011	Bien	Combustible tipo Diesel - Coordinacion	1	UNIDAD	892.857143	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	892.857143
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.08.04.000.000.0000.00	3212920114	Bien	Material de oficina (Resmas de papel bond 90G), Coordinacion	328	UNIDAD	4.08320122	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1339.29
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.05.05.000.000.0000.00	731140114	Servicio	Arrendamiento de vehiculo tipo bus-tralado de pacientes hemodialisis	1	UNIDAD	43200		S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	43200
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.05.05.000.000.0000.00	731140114	Servicio	Arrendamiento de vehiculos tipo bus-giras de observacion	1	UNIDAD	23400		S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	23400
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.04.04.000.000.0000.00	871300011	Servicio	Instalacion y mantenimiento de equipos electronicos - Coordinacion	1	UNIDAD	892.86		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	892.86
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.04.05.000.000.0000.00	871410021	Servicio	Mantenimiento de vehiculos tipo motocicleta	1	UNIDAD	446.4285		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	446.4285
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.05.05.000.000.0000.00	643500012	Servicio	Servicio de transporte tipo camioneta (arrendamiento) - Coordinacion	1	UNIDAD	9416.79		S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9416.79
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	Bien	Tonner para impresoras y copiadoras - Coordinacion	1	UNIDAD	1056.55		S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1056.55
2019	22.05.008.031.00.00.7.7.3.08.13.000.000.0000.00	4911300116	Bien	Respuestos y accesorios para vehiculo - Coordinacion	1	UNIDAD	2232.14		S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	2232.14
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.03.01.000.000.0000.00	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	446.42		S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	446.42
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.08.05.000.000.0000.00	353220111	Bien	Material de Aseo	1	UNIDAD	446.42	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	446.42
2019	22.05.001.113.00.00.7.7.3.08.02.000.000.0000.00	2823612220	Bien	UNIFORMES DE TRABAJO COORDINACION	1	UNIDAD	4538	S	S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4538

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00	852500013	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	UNIDAD	10250	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10250
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.00	661100011	SERVICIO	PASAJES AL INTERIOR	1	UNIDAD	2150	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	2150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.00	541210015	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL EDIFICIO	1	UNIDAD	11984	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	11984
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871540112	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE ESTACIONES DE TOPOGRAFIA	4	UNIDAD	500	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871540212	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE PLOTTER	1	UNIDAD	1000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1000
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORA JET 3525	1	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORA P4015X	1	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORA M4555MFP	1	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORA CP4525	1	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORA 500MFP	1	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871540115	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE GPS	1	UNIDAD	150	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.00	871540212	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE ESCANER	1	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	150
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.04.05.000.000.0000.00	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS	2	UNIDAD	250	S	S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	500
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.00	643500012	SERVICIO	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAMIONETA PARA LA COORDINACION	271	UNIDAD	75	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	20325
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.00	929000011	SERVICIO	CAPACITACION A LOS SERVIDORES DE LA COORDINACION	1	UNIDAD	1875	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1875
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00	512900021	BIEN	ADQUISICION DE LICENCIA AUTOCAD PARA ARQUITECTURA	2	UNIDAD	3554		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7108

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPE RACIONAL	NUMERO CÓDIGO DE PRO YECT	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00	512900021	BIEN	ADQUISICION DE LICENCIA LUMION ULTIMA VERSION, PERPETUA	1	UNIDAD	3000		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00	512900021	BIEN	RENOVACION DEL SOFTWARE PUNIS V10.XLS PARA 3 AÑOS	1	UNIDAD	1200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00	512900021	BIEN	RENOVACION ARCGIS DESKTOP ADVANCE CONCURRENT USE PRIMARY MAINTENANCE	1	UNIDAD	7326		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7326
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361222	BIEN	DOTACION DE UNIFORMES PERSONAL LOSEP	35	UNIDAD	200		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7000
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.00	282361222	BIEN	DOTACION DE ROPA DE CAMPO PERSONAL CODIGO DE TRABAJO	24	UNIDAD	169		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4056
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICNA CATALOGADOS	1	UNIDAD	4545.1		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4545.1
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICNA NO CATALOGADOS	1	UNIDAD	390		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	390
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	353220111	BIEN	MATERIALES DE DE ASEO CATALOGADOS	1	UNIDAD	3200	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3200
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	353220111	BIEN	MATERIALES DE DE ASEO NO CATALOGADOS	1	UNIDAD	321.1	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	321.1
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	MATERIALES DE IMPRESION (TONER, KIT DE TINTAS PARA IMPRESORAS Y PLOTER)	1	UNIDAD	17890		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17890
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	351100011	BIEN	GALON DE PINTURA ROJA ESMALTE	8	UNIDAD	19.8		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	158.4
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.11.000.000.0000.00	429993125	BIEN	CAJA DE CLAVOS DE 2 PULGADAS	4	UNIDAD	38.5		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	154
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	449221111	BIEN	KIT DE GOMAS PARA IMPRESORA	1	UNIDAD	80		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	80
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	464200014	BIEN	BATERIAS RECARGABLES PARA GPS MOBILE MAPPER 10	4	UNIDAD	100		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	400
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	452400021	BIEN	REPUESTOS PARA IMPRESORAS	1	UNIDAD	2500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2500
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333400011	BIEN	GALONES DE DIESEL PARA VEHICULO	5000	GALON (US)	1.58	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	7900

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														TOTAL			
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES		NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800211	BIEN	GALON DE ACEITE 15W40 PARA MOTOR	100	GALON (US)	21		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2100
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	354302312	BIEN	LIBRAS DE GRASA	5	UNIDAD	7.6		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	38
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	4911300116	BIEN	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS	1	UNIDAD	4541.5	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	4541.5
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	361140311	BIEN	NEUMATICOS RIN 16	8	UNIDAD	250		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900012	BIEN	MUOSE CON PUERTO USB	6	UNIDAD	10		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	60
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900011	BIEN	TECLADO CON SALIDA USB LATINOAMERICANO	2	UNIDAD	8		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	16
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900013	BIEN	FUENTE DE PODER	2	UNIDAD	20		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	40
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900011	BIEN	MEMORIA RAM 4GB DDR3	3	UNIDAD	74		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	222
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900011	BIEN	MEMORIA RAM 4GB DDR4	3	UNIDAD	70		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	210
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900011	BIEN	MEMORIA RAM 8GB DDR8	3	UNIDAD	130		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	390
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900019	BIEN	DISCOS DUROS INTERNOS 1TB 3.5 PULG	2	UNIDAD	85		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	170
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 3.14.04.000.000.0000.00	452900019	BIEN	BATERIAS PARA COMPUTADORA PORTATIL	4	UNIDAD	110		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	440
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	482200011	BIEN	SERVICIO DE MONITOREO ANUAL DE GPS	2	UNIDAD	370		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	740
2019	22.07.001.131.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.00	713310011	SERVICIO	SEGUROS	1	UNIDAD	10143	S	S		NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10143
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	381210017	BIEN	ARMARIO ARCHIVADOR 201X90X40 FONDO MUEBLE MDF MELAMINICO 5 REPISAS PUERTA SUPERIOR CON VIDRIO Y CERRADURA	9	UNIDAD	650		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5850
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00	381210017	BIEN	MESA REDONDA PARA REUNIONES DE 90 BASE METALICA PINTURA ELECTROSTATICA TABALERO FORMICA DE 25 MM CANTO PVC	1	UNIDAD	300		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	300

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA		CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)		TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.03.000.000.0000.00 00	381110211	BIEN	SILLA VISITA ERGONOMICA SIGMA TAPISADO Y ESPALDAR PLASTICO BASE CON PINTURA ELECTROSTATICA COLOR A ELECCION	4	UNIDAD	150		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	600
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.00 00	482200011	BIEN	DISPOSITIVO GPS DE RASTREO	2	UNIDAD	340		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	680
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452300039	BIEN	COMPUTADOR ESCRITORIO-SOFTWARE TECNICO	9	UNIDAD	3600		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	32400
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452900014	BIEN	SCANNER MULTIFUNCION	1	UNIDAD	3500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3500
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	4516003138	BIEN	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR ALTO VOLUMEN A3	1	UNIDAD	11500		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	11500
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452900019	BIEN	SERVIDOR NAS CAPACIDAD 8 TB DISCO DURO	1	UNIDAD	1200		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1200
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	452900019	BIEN	DISCO DURO EXTERNO 2TB	1	UNIDAD	140		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	140
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.00 00	482120041	BIEN	RECEPTOR GNSS DOBLE FRECUENCIA INCLUYE COLECTORA SOFTWARE (COLECTORA Y POST) Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	17000		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	17000
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.11.000.000.0000.00 00	449141911	BIEN	LIMPIADOR UNIDAD DE TRANSFERENCIA IMPRES.	1	UNIDAD	120		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	120
2019	22.07.001.131.00.00.8.8 4.01.11.000.000.0000.00 00	452400021	BIEN	MOTOR PRINCIPAL Y SECUNDARIO IMPRESORA	1	UNIDAD	1500		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.04.000.000.0000.00 00	859400013	SERVICIO	SERVICIO DE COPIADO	17000	UNIDAD	0.05	S	S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	850
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	SERVICIO	SEGURIDAD Y VIGILANCIA EDIFICIO GADPO	1	UNIDAD	9151.79	S			normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9151.79
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.08.000.000.0000.00 00	852500013	SERVICIO	SEGURIDAD Y VIGILANCIA -PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	1206.48		S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1206.48
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	836900111	SERVICIO	ELABORACION Y DISEÑO DE BOLSOS DE LONA	500	UNIDAD	15	S	S		normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7500
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	836900111	SERVICIO	SERVICIO DE ELABORACION DE MAPAS TURISTICOS	1000	UNIDAD	3	S	S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	836900111	SERVICIO	SERVICIO DE ELABORACION DE ARTICULOS ARTESANALALES	500	UNIDAD	5	S	S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2500
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.00 00	836900111	SERVICIO	SERVICIO DE ELABORACION DE LLAVEROS EN MADERA	500	UNIDAD	3	S	S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1500

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.0000	836200014	SERVICIO	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EN MEDIOS DE COMUNICACION MASIVA-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	14500		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	14500
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.0000	891220022	SERVICIO	EDICION Y PRODUCCION DE VIDEO Y PROMOCION TURISTICA DE EVENTOS-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	5089.29		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	5089.29
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.0000	836200014	SERVICIO	SERVICIO DE PROMOCION Y PUBLICIDAD EVENTO ACICALAR DE CHALANAS-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	9226		S			NO	OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	9226
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.07.000.000.0000.0000	836900111	SERVICIO	DISEÑO E IMPRESION DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	28249.2		S		normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	28249.2
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.22.000.000.0000.0000	512300011	SERVICIO	SERVICIOS Y DERECHOS EN PRODUCCION Y PROGRAMACION DE RADIO Y TELEVISION-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	5586		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	5586
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.35.000.000.0000.0000	632300212	SERVICIO	SERVICIOS DE ALIMENTACION	600	UNIDAD	3.5	S	S	S	normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2100
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.02.49.000.000.0000.0000	962200561	SERVICIO	EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES DIA DEL TURISMO	1	UNIDAD	5000		S	S	normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	5000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.03.01.000.000.0000.0000	661100011	SERVICIO	PASAJES EN EL INTERIOR	1	UNIDAD	1500	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	1500
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.04.04.000.000.0000.0000	871410011	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL MOTOR FUERA DE BORDA COTUR	1	UNIDAD	2000	S	S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.04.02.000.000.0000.0000	547900411	SERVICIO	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO DEL GADPO	1	UNIDAD	10700	S	S	S	normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10700
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643500012	SERVICIO	CONTRATACION DE VEHICULO DOBLE CABINA TURISMO	1	UNIDAD	29271.62	S	S	S	normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	29271.62
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.06.12.000.000.0000.0000	929000011	SERVICIO	CAPACITACION AL PERSONAL COTUR	1	UNIDAD	3000	S	S	S	normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.06.13.000.000.0000.0000	929000011	SERVICIO	SERVICIOS DE CAPACITACION-GRUPOS PRIORITARIOS	1	UNIDAD	10000		S	S	normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	282361168	BIEN	UNIFORMES PARA EL PERSONAL COTUR LOSEP	22	UNIDAD	200		S		normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	4400
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.02.000.000.0000.0000	282361168	BIEN	UNIFORMES PARA EL PERSONAL COTUR CODIGO	2	UNIDAD	169		S		normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	338

# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															TOTAL		
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	445210011	BIEN	LENTE TELE OBJETIVO PARA CAMARA FOTOGRAFICA NIKON D800	1	UNIDAD	7000	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	7000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	452900011	BIEN	TECLADO USB LATINOAMERICANO	1	UNIDAD	25	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	25
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	3699000144	BIEN	PILAS RECARGABLES X4 AAA	2	UNIDAD	25	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	50
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	452900012	BIEN	MOUSE INALAMBRICO ERGONOMICO CON PILAS AAA	10	UNIDAD	10	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	100
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	464200011	BIEN	BATERIA DE COMPUTADOR PORTATIL	3	UNIDAD	75	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	225
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.13.000.000.0000.00	452900011	BIEN	JUEGOS DE PILAS Aa CARGADOR RECARGABLE SONY Aaa 1500mah	3	UNIDAD	30	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	90
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.00	871200012	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	1	UNIDAD	2000		S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	2000
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.07.04.000.000.0000.00	871300011	SERVICIO	MANTENIMIENTO COMPUTADORAS	1	UNIDAD	500		S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	500
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333100011	BIEN	GASOLINA EXTRA	5000	GALON (US)	1.5	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	7500
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	BIEN	ACEITE 50 EN 1	300	GALON (US)	28	S	S	S	normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	8400
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333800212	BIEN	ACEITE 90	20	GALON (US)	28	S	S	S	normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	560
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.03.000.000.0000.00	333400011	BIEN	DIESEL	1200	GALON (US)	1.03	S	S	S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	1236
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.04.000.000.0000.00	319130113	BIEN	MATERIALES DE OFICINA	1	UNIDAD	1540.37	S			normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1540.37
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.05.000.000.0000.00	353220111	BIEN	MATERIALES DE ASEO	1	UNIDAD	3143.84	S			normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3143.84
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.08.07.000.000.0000.00	38912013307	BIEN	TONNERS	1	UNIDAD	3905	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	3905
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 3.07.02.000.000.0000.00	512900021	BIEN	LICENCIAS Y USOS DE PAQUETES INFORMATIVOS	1	UNIDAD	800	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	800



# PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_EI 1560002480001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																TOTAL	
INFORMACIÓN DE LA																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA - CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado - no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí-no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí-no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIONES RACIONALES	NUMERO CÓDIGO DE PROYECTOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	
2019	23.06.001.071.00.00.7.7 7.02.01.000.000.0000.0000	713310011	SERVICIO	CONTRATACION DE SEGUROS TURISMO	1	UNIDAD	9056.25	S	S		NO NORMALIZADO	NO	Licitacion de seguros	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	9056.25
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.05.03.000.000.0000.0000	732300114	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	6900		S		normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	6900
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.02.05.000.000.0000.0000	962200561	SERVICIO	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	347480.64		S			NO	OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	NO			ESPECIAL	PROYECTO DE INVERSION	347480.64
2019	23.06.003.011.00.00.7.7 3.05.05.000.000.0000.0000	643500012	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TIPO BUS-PROYECTO EFEMERIDES	1	UNIDAD	10839		S		normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10839
2019	23.06.001.071.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	451700422	BIEN	CAMARA DE VIDEO	1	UNIDAD	10000	S			normalizado	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	10000
2019	23.06.001.071.00.00.8.8 4.01.04.000.000.0000.0000	473130013	BIEN	PROYECTOR	1	UNIDAD	850	S			normalizado	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	850
2019	23.06.001.071.00.00.8.8 4.01.07.000.000.0000.0000	452200016	BIEN	COMPUTADORA PORTATIL	1	UNIDAD	1100		S		normalizado	SI	CATALOGO ELECTRONICO	NO			COMUN	PROYECTO DE INVERSION	1100